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PROFILO PROFESSIONALE

CATEGORIA 

INIZIALE 

GIURIDICA

TEMPO 

DEL 

LAVORO

COSTO 

TABELLARE

 N. POSTI 

ATTUALI 

 Stipendio 

tabellare  

personale in 

servizio  

 

PREVISION

E 

CESSAZION

I 

 

PREVISIONE 

ASSUNZION

I 

 Spesa per nuove 

assunzioni / 

maggiori spese 

  Spesa totale FINALE 

(in SERV - CESS. + 

ASS.)  

 NUMERO 

POSTI 

Dotazione 

organica 

definitiva 

 CON 13 

Istruttore direttivo D3 100% 28.766,51      -       -                  -          -                          -               D3 26.553,70   28.766,51   

Istruttore direttivo D1 100% 25.146,71      2          50.293,43       -           -                 50.293,43                2                  D1 23.212,35   25.146,71   

Istruttore direttivo tecnico D1 100% 25.146,71      -       -                  1              2.095,56        2.095,56                  1                  C1 21.392,87   23.175,61   

Istruttore direttivo tecnico D1 50% 25.146,71      -                  1              8.382,24        8.382,24                  

Istruttore tecnico C1 100% 23.175,61      1          17.381,71       -                 17.381,71                1                  B3 20.072,88   21.745,62   

Istruttore amministrativo C1 100% 23.175,61      1          23.175,61       1              19.313,01      42.488,62                2                  

Istruttore tecnico C1 50% 23.175,61      -       -                  1              9.656,50        9.656,50                  1                  B1 19.034,51   20.620,72   

Collab. Profess. B3 100% 21.745,62      -       -                  -           -                 -                          -               A 18.044,37   19.548,07   

Collab. Profess. B3 70% 21.745,62      -       -                  1              15.221,93      15.221,93                1                  

Esecutore amm.vo B1 50% 20.620,72      -       -                  -           -                 -                          -               

Esecutore tecnico B1 100% 20.620,72      1          20.620,72       -          -           -                 20.620,72                1                  

Esecutore amm.vo B1 70% 20.620,72      1          14.434,50       -           -                 14.434,50                1                  

6          5              10                

54.669,24      180.575,21              

570,00                     

-                          

1.850,00                  

106,92                     

6.873,57                  

500,00                     

-                          

-                          

18.900,00                

4.650,49                  

6.000,00                  

55.610,00                

-                          

2.258,41                  

3.000,00                  

66.124,81                

21.066,75                

361.586,16       Si tratta della spesa massima che l'ente potrà sostenere nell'anno di riferimento

340.519,41       

38.986,01         

54.669,24         

267.930,90       
 Si tratta del rispetto del comma 557 e della dimostrazione della sostenibilità 

della programmazione dei fabbisogni 
TOTALE SPESE DI PERSONALE AL NETTO DELLE ESCLUSIONI DA CONFRONTARE CON MEDIA 2011/2013

LIMITE MASSIMO POTENZIALE DOTAZIONE ORGANICA: PARI ALLA SPESA DI PERSONALE DELLA MEDIA DEGLI 

ANNI 2011/2013

ART. 1 COMMA 557 LEGGE 296/2006

DOTAZIONE ORGANICA E RACCORDO CON IL LIMITE MASSIMO POTENZIALE

TOTALE IMPORTO LORDO DELLE SPESE DI PERSONALE A REGIME SU BASE ANNUA

RACCORDO CON IL CONTENIMENTO DELLE SPESE DI PERSONALE

Voci escluse dal calcolo dell'art. 1 comma 557 della legge 296/2006

(vedi prospetto allegato alla Deliberazione)

Ufficio Staff Sindaco

Fondo trattamento accessorio compreso EQ

…. …. …. …. ….

Oneri previdenziali

Irap

Assunzioni comma 557

Fondo del lavoro straordinario

Segretario Comunale capitolo 14500

…. …. …. …. ….

 COSTO DEGLI STIPENDI TABELLARI DI 

ACCESSO

CCNL  16/11/2022 - triennio 2019 - 2021 

400.750,32       

Incarichi ex art. 90

Incentivi ICI

Incentivi funzioni tecniche

Personale in servizio 

a tempo 

indeterminato inclusi 

i dipendenti in 

comando/distacco

Elemento perequativo

Vacanza contratto

Qualifica

Assunzioni a tempo determinato 

ALTRE VOCI CHE COSTITUISCONO SPESA DI PERSONALE
(i dati di dettaglio sono contenuti nella tabella che riassume le spese di personale - Art. 1 comma 557 legge 296/2006)

Indennità di comparto a carico del bilancio

Rogito

spesa al netto IRAP

TABELLA DI RACCORDO TRA DOTAZIONE ORGANICA E LIMITE MASSIMO POTENZIALE DI SPESA 

COME INDICATO DALLA LINEE DI INDIRIZZO PUBBLICATE SULLA GAZZETTA UFFICIALE 27/07/2018

COSTO DELLE ASSUNZIONI CONSENTITE AI SENSI DEL DM 17 MARZO 2020 IN DEROGA AL LIMITE DELL'ART. 1 COMMA 557 LEGGE 

296/2006 PER COMUNI VIRTUOSI

TOTALE COSTO ASSUNZIONI

Rinnovi contrattuali e rogito


